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A Földművelésügyi Minisztérium 
felhívása

A Földművelésügyi Miniszté- kezelése és a kardán-tengelyek 
rium Kollégiuma megtárgyalta a burkolat nélküli járatása. Az 
mezőgazdasági dolgozók munkás- állatgondozók gyakran nem elég 
védelmének helyzetét, s megái- óvatosak az állatok ápolásánál, 
lapította, hogy a balesetelhárí- etetésénél, ennek következtében 
tás a mezőgazdasági üzemekben a múlt évben is több halálos 
még mindig nem kielégítő. Mu- baleset fordult elő. A személyi 
lasztások tapasztalhatók többek jellegű baleseti okoknál gyakori 
között a traktorok és vontatók az ittasság.
műszaki berendezéseinél, nem a  Kollégium felhívja vala- 
egy esetben világító berendezés mennyi főigazgatóság, középfokú 
és fék nélkül közlekednek köz- irányító szerv és termelőüzem 
utakon, túlterhelt pótkocsikkal, vezetőjét, hogy a jövőben na- 
Gyakran okoz balesetet a műhe- gyobb gonddal foglalkozzék a 
lyekben a rendetlenség, és a balesetelhárítással. Az üzemek 
nem megfelelő szerszámok hasz- vezetői a rendszeres oktató és 
nálata. Sok h«!vütt a szabvá- nevelő munkával párhúzamosan 
nyoktól eltérő elektromos bérén- szigorúan vonják felelősségre a 
dezéseket szereltek fel a műhe- balesetelhárítási szabályokat meg 
lyekben. Számos baleset oka nem tartó dolgozókat Felkéri a 
volt. hogy nem tartották meg az Minisztérium Kollégiuma a 
acetilén gázfejlesztő berendező- MEDOSZ elnökségét, hogy fő
sek biztonsági előírásait, vala- kozza a mezőgazdasági üzemek

, . _ VoToiáoáre munkásvédelmi ellenorzeset, azmint a gázpalackok kezelésére bizottságok munkásvédel-
vonatkozó óvórendszabályokat. mi felügyelői adjanak hatéko- 
Ugyancsak baleseteket okozott az nyabb segítséget a munkásvéde- 
előmelegítő lámpák helytelen lem megjavításához._________

Bár április utolsó napjai in- Vállalat valamennyi egységének a Velencei-tó környékén fő- 
kább enyhe télutóra, mint ta- kerthelyisége, május elsején ként hét végén nagy a for- 
vaszra emlékeztetnek, a vendég- nyitja kapuit. Ezen a napon nyit galom és ekkor zsúfoltak a
látóipari vállalat dolgozói szór- a Strandvendéglő is, ez utóbbi vendéglők, éttermek, cuk-
galmasan készülnek a nyárra, azonban az ünnepek után a rászdák. Ezt a zsúfoltságot
Az Idei évben a Fejér megyei strand-szezonig újra zárva tart. enyhítik majd a gombák és
Vendéglátóipari Vállalat két és A vállalat vezetői megpróbálják a mozgóárusok,
félmillió forintot fordít felújí- a két kieső kerthelyiség pótlá- Gondoltak a szakemberek a
tásra korszerűsítésre, tatarozásra, sát, ezért az oreghe.-vi halból- nyóri ételekre hűsítő-italokra is.

Hétszázezer forint értékű mun- tot zen^  kisvendéglővé alakít- Különösen baromfihúsban lesz 
kát már elvégeztek. Több ven- [ék(.é' ?7. *ven hellyel bővítik nagy választék Székesfehérvá- 
déelátóioari egységet tataroztak, kerthelyiségét. ron és környékén felelevenítik a
felóytoHak az agárdi C su to ra  Tervezik egy ül. 300 Ke- réRl hagyományos ételeket, így 
vendéglő cukrászdával és presszó- mélyt befogadó kerthelyi- kKzW  a liba- és k a i 
val bővül, a székesfehérvári ség létesítését a Béke Ká\é- fertályt, a fehérvári lakodalmas 
Gyöngyvirág és Zenés cukrász- zó melletti üres telken. levest Nagy választék le<5Z tejes 
dákat, valamint a párdonvi S'- A telek-kisajátítás már megtör- és tojás ételekben is. Bővítik a 
rály cukrászdát, korszerű hűtő tént, a mukálatokhoz május el- hűsítő italok választékát Málna 
vitrinekkel látják el. seje után hozzákezdenek, úgy, csipkeszörpök turmix italok’,

Rendezik, bővítik a kert- hogy a fő szezonra, július ele- limonádé, bambi 'között válogat- 
helyiaézeket is. külő-ősen a jére elkészüljön. hatnak a szeszmentes hűsítő

Velencel-tó part ián. Mint a  Vendéglátóipari Válla- italok kedvelői
Az agárdi Nádfedeles Csárda |at központjában megtudtuk, az en _
előtt 100 ülőhelyes nvitott nihe- évben több gomba és moz- , f 1  ideién — több 
nőt létesítenek Bővül a kerthe- goárus is segíti majd a lakosság csucsioreaiom íaejen wddnot íeresiieneir r-ovt-i a Kerint igénveinek kielégítését riven cukrászdában és üzletben vasar- Iviség az agárdi Csutora vendee- ‘genyemeK. Kieiegiteset. ilyen délutánra már nem egvszer
lőnél is. Székesfehérváron már gombát létesítenek többek között ^  ^ lutánra
nem ilven egyértelmű a hely- Székesfehérváron a Piac-teri au- e rogyoxi a iaRyiait. az men
zlt Az Arpád S e r t  és az tóbusz-végállomásnál és az agár- “ ja Ä  a k? £
Ady Endre utcai Sörkert az idei pályaudvarnál. A mozgo- faCvf£tot. ' 3° *
évben szünetel. Mindkét helyen árusok elsősorban a Velencei-tó
építkeznek és ez akadályozza a partjának üdülővendégeit szol- A tervek szépek, az elgondolá-
két sörkert üzemeltetését. A gálják ki majd. Ezzel régi ki- sok biztatók, majd csak meg- 
töbhi kerthelviség. csakúgy mint vánságnak tesz eleget a vállalat, jön a nyár i s . . .  
a Fejér megyei Vendéglátóinari tudniillik — B. B. —

508 holdas 
öntözéses gazdálkodás

A múltévi gazdag tapaszta
latok alapján, amikor a Si- 
natelepi Állami Gazdaság
ban az öntözéses kukorica 
termesztés a szokásos mód
szernél sokkal gazdaságosabb 
volt, az idén többszörösére 
bővítik az öntözéses szántó

fö ld i  növénytermesztést. Lu
cernából, vörösheréből, cukor
répából, síló- és szemes kuko
ricából együttesen összesen 
ötszáznyolc holdon folytat
nak öntözéses gazdálkodást. 
A cukorrépát permetező ön
tözéssel, a többi növényt ba
rázdás árasztással nevelik.

Horgos Lajos öntöző agronó- 
mus irányításával az öntö
zéses területek csatornáinak 
tisztítását a napokban befeje
zik. Három régi MÁVAG 
öntözőgépet kijavítottak, s a 
közeli hetekben egy újabb 
öntözőgépet várnak. Arra 
számítanak, hogy az árasz
tásos területen az idén is 
holdankint megtermesztik az 
ötven mázsát meghaladó má
jusi morzsolt kukoricát. Ta
valy ugyanis májusi morzsolt- 
ban számolva 53 mázsát ter
mett a háromszor vízzel 
árasztott minden egyes hold 
kukorica vetésterület.

KÖLTŐIRÁ -  SZISZ NÉLKÜL
K ic s it  k o p á r  környezetben, 

kihasználatlan nsjgy udvar kö
zepén áll a maroshegyiek Gár
donyi Géza művelődési otthona.

Ha az udvara ridegnek és ba
rátságtalannak tűnik is, az épü
let belülről szép, ragyogó tiszta 
és egészen apró részletekig me
nő gondossággal van felszerelve. 
Színházterme mozivá átalakít
ható. hetenként négy alkalom
mal van filmvetítés, ezenkívül 
két televíziós készüléke előtt 
sorakoznak vasárnap délelőttön
ként a környék apróságai a 
gyermekműsorhoz, s egyéb adá
soknál pedig gyerekek, felnőttek 
vegyesen töltik meg a széksoro
kat. s egy-egy vasárnan délutáni 
meccs-közvetítésénél még a falak 
is repedeznek.

Van magnója, sok szép tánc
számmal, amely ugyan eléggé 
kihasználatlan, mert ifjúságunk 
csak úgy tud jóizűet táncolni, 
ha látja, hogy a dobogón ott a 
zenekar. Valahogy jobban esik 
így a táncolás. Mint mindenhez 
a világon, ehhez is szokni kell, 
s ma még csupán egy-két fiatal 
táncol a magnó hangjára, hol
nap megkedvelik a többiek is.

Aztán ott van a két, szépen 
berendezett játékszoba, csőlábú 
székekkel, vadonatúj asztalokkal

biliárddal, rexszel, társasjátékok
kal, rengeteg ifjú emberrel és 
Pista bácsival, aki ügyel. nehogy 
az „óvodások” belépjenek a til
tott területre.

Sokáig csak ez volt minden 
kultúra, amit nyújtani tudtak, 
a ritka rendezvényeken és sza
bás-varrás tanfolyamon, meg 
munkásakadémiai előadásokon 
kívül, ami már magában véve is 
elég szép eredmény. S ez nem 
véletlen, mert a kulturált szóra
kozáshoz szoktatni kell az em
bereket, még ahhoz is, hogy igé
nyesen szórakozzanak, sőt mű
velődjenek is eközben

A m ű v e lő d é s t  é s  a szó ra 
k o zá st össze lehet kapcsolni, s 
elsősorban is ezt tartotta szem 
előtt a Gárdonyi Géza Művelő
dési Otthon vezetősége, amikor 
még az év elején megbeszélte, 
hogy életrehívja és megalakítja 
a „Kiváncsiak klubját”. A be
lépni szándékozók kapnak egy 
kérdőívet, amely két oldalon 
kérdezgeti: ki, mire kíváncsi, 
az irodalomból, a művészetből, 
a technikáról, politikáról mit 
szeretne hallani, kit hívjanak 
meg, stb. A kérdőivek alapján 
aztán összeállítják a műsort, 
sőt megírják a forgató könyvet

is. miután utána kutattak pél
dául olyan kérdéseknek, hogy 
hol volt a világ első meteoroló
giai állomása? Egy gyors levél a 
Meteorológiai Intézethez, egy 
még gyorsabb válasz onnan, s 
már az első klubesten, színesen, 
érdekesen körítve a kíváncsis
kodó meg is kapta a választ.

Pár hónappal ezelőtt az Agg
teleki Cseppkőbarlangban egy 
úgynevezett „faggyúfáklyás ex
pedíciót” indítottak az ősember 
nyomának felkutatására, s en
nek vezetője a barlang igazgató
ja, dr. Jakucs László volt. So
kaknak megmozgatta a fantá
ziáját ez a fáklyás expedíció, s 
kérték, hívjuk meg, mesélje el 
itt nekünk, hogy s mint volt az 
eset?

S nemsokára még a hivatalos 
nyilatkozat előtt dr. Jakucs 
László, az expedíció vezetője 
színes élménybeszámolót tartott 
a kisestélyibe öltözött hallgató
ság előtt az „ősember nyomá
ban” címmel. Ugyancsak a ren
dezvényen tudták meg azt is a kí
váncsiak. hogy hogyan és mit 
táncoltak nagyanyáink és déd
apáink és mit a mai fiatalok.

Legutóbb pedig Cseterkí Lajos 
elvtárs és Dezséri László tartott 
előadást a 15 éves szocialista

fejlődésünkről és az ifjúság kér
déseiről, illetve Magyarország 
szerepe a varsói szerződésben 
címmel. A kiváncsi hallgatóság 
— mint mindig, most is betöl
tötte a kistermet és szép szám
mal voltak jelen idősebbek is, 
fiatalok is, annak ellenére, hogy 
ez a szép lendülettel és orszá
gos viszonylatban művelődési 
otthonok között egyedülálló kez
deményezés az. intrika mocsará
ba kezdett süllyedni.

M ár r é g ó ta  n a g y  v ita
folyik arról, hogy a művelődési 
otthon büféjével mit kezdjenek? 
Rengeteg baj, bonyodalom, ve
rekedés színhelye volt már ez a 
büfé, kocsma-jellege miatt, s a 
mértéktelenül elfogyasztott sze
szesital hatására duhajkodni 
kezdők sok keserű órát szerez
tek a vezetőségnek is. de a kul
turálisan szórakozó és művelőd
ni idejáró embereknek is. Meg
történt például, hogy a mintegy 
50 főnyi televízió-nézőt a szom
szédos teremből áthállatszó du
hajkodás, ordítozás és lárma 
arra kényszerítette, hogy haza
menjen, vagy más esetben, 
ugyancsak a részesek garázdál
kodása miatt, a színjátszó-próbá- 
zók, a lányok futottak el. Hát 
erre egv művelődési otthonban — 
de máshol sem! — nincs semmi 
szükség, sőt. minden célravezető 
eszközzel küzdeni kell ellene és 
meg kell akadályozni, hogy az

emberek rossz tulajdonságai fel
színre jussanak. Száműzni kell 
a kocsmát a művelődési otthon
ból — határozta el a vezetőség.

Igen ám, csakhogy ha az tény, 
hogy a művelődési otthon kocs
mává nem válhat, az is tény, 
hogy az egész Maroshegyen 
nincs egy kisvendéglő, ahová 
egy pohár sörre, vagy egy 
fröccsre leüljenek fehér asztal 
mellé az emberek.

Akik nem tudják feltalálni 
magukat a szórakozók többségé
nek táborában, többek között el
terjesztették. hogv a televízió 
adásait csak a klubtagok néz
hetik meg, senki mást nem en
gednek be. Ebből csak annyi az 
igazság, hogy a klubtagoknak 
nem kell fizetni, mivel ők tag
sági díjat fizetnek, míg két fo
rintért bárki megnézheti a TV 
műsorát. Más esetben arról be
széltek, hogy a klubtagoknak 
olcsóbban szolgálják ki a sört, 
ezenkívül „kiváltságos emberek
nek” és Petőfi-körnek titulálták.

M in d ez  e lk e d v e t le n ít e t t e  
a vezetőséget. Kár lenne, ha 
kátyúba fulladna ez a szépen 
indult kezdeményezés. Mert 
hogy jó volt ez, amikor hozzá
kezdtek. bizonyítja, hogy a mun
kásemberek munka után szíve
sen mennek a művelődési ott
honba egy kis szesznélküli kul
túráért.

Balázs Katalin

Tavasz Bodakajtoron
káposzta kiültetésével már vé
geztek.

G yo rsa n  m en t 
a  m u n k a ,

hiszen a palántaültetést géppel 
végezték. Ügy tervezik, hogy 
május közepe táján az üvegház
ban nevelt paradicsomról lesze
dik az első termést.

Tavaly 6 320 mázsa paradicso
mot és több mint 4 ezer mázsa 
paprikát értékesítettek. Az idén 
a paprika javára változik az 
arány, jelentősen növelték 
ugyanis a vetésterületet. A 78 V 
hold paprikaültetvényről 6 240 
mázsát szállítanak piacra. Ezen
kívül természetesen még egyéb 
kertészeti zöldségféleségeket is 
termelnek.

A Bodakajtori Állami Gazda
ság jelentős mennyiségű gyü
mölccsel és zöldségáruval járul 
hozzá egyrészt a lakosság ellátá
sához. másrészt az exporttervek 
teljesítéséhez. Sok türelemre, 
hozzáértésre, a kertészkedés sze- 
retetére van szükség, hogy ió 
eredményeket érjenek el. A ho- 
Mimok növelésében

é v rő l-é e re  jo b b a k  
a % e re d m é n y e k .

A dolgozók nagy többsége hosz- 
szú éyek óta a gazdaság alkal
mazottjai. Igazi törzsgárda ala
kult ki, akik jól megtanulták 
i  gyümölcs- és zöldségkertész
kedés minden esinját-binját. 
Ebben a gazdaságban nincs 
munkaerőhullámzás. Nem vágy- 
rak máshová a dolgozók, mert 
megbecsülik őket. Az elért jó 
eredményeknek ez is fontos 
ilapja.

T. le

vették. hogy ami munkát csak 
lehet, ősszel végezzenek el és 
így tavaszra kevesebb marad. Az 
elmúlt év őszén a metszés jó 
részét elvégezték és ezért tavasz- 
szal kevesebb munkaerőre volt 
szükség ahhoz, hogy idejekorán 
végezzenek.

Ezekben a napokban a gyümöl
csösben lényegében befejeződött 
a munka első szakasza. Csak tá
volról hallani még a motoros per
metezőgép zúgását, amint a vi
rágba borult fákat locsolja. A leg
nagyobb gond ezekben a hű
vösre fordult napokban

a  f a g y k á r  m e g e lő zé se .
A szükséges intézkedéseket a gaz
daság vezetői megtették: a hatal
mas gyümölcsös különböző pánt
jain nedves szalmát raktak le, de 
készenlétbe helyezték a ködgyer
tyákat is. Ha a hőmérő higany
szála gyorsan süllyed, megkezdik 
a védekezést. Igen fontos népgaz
dasági érdek, hogy a jónak ígér
kező termés teljes egészében be
takarításra kerüljön, mert a gaz
daságnak jelentősek az export
kötelezettségei. A kajszitermés 
kivételével a gyümölcs jelentős 
részét export-áruként értékesítik. 
Az idei értékesítési tervkötele
zettség nagyobb mint a tavalyi. 
Az elmúlt évben „csak” 5142 
mázsa kajszit adtak el, az idén 
már 6744 mázsa szerepel a terv
ben.

A gazdaság másik jelentős 
üzemága a kertészet. A 35 hold 
naradiesom és a 20 hold korai

Az út mentén elterülő hatal 
más gyümölcsös olyan élénk 
sárga, mintha virágporral szórtál 
volna tele. Amerre a szem ellá 
végtelen repcetenger... De ner 
sokáig lesz ilyen a Bodakajtoi 
Állami Gazdaság gyümölcsös« 
hiszen a traktor-vontatta hár 
más eke már belehasitott a talaj 
ba. Alászántják a 387 hold repcé 
és a zöldtrágyának vetett egyél 
növényeket. A talajerő vissza 
pótlás nemcsak a szántóföldi nö 
vénytermesztésben fontos, hanen 
a gyümölcsösben is. A gazdaság 
ban összesen

S S 4 h o ld o n  te rm e ln e k  
g y ü m ö lc sö t.

375 holdon kajszit, de ezenkívü 
almát, meggyet, cseresznyét, sza 
móeát és fekete ribizlit is.

Egy ilyen nagy gyümölcsösbei 
tavasszal sok a munka: met 
szés, permetezés, faápolás. A: 
állami gazdaság vezetői az elmúl 
években azt a gyakorlatot kö

Két és félmillió forint a vendéglátóipar fejlesztésére 
— május elsején nyitnak a kerthelyiségek


